
Remont dachu na kościele p.w. Św. Trójcy w 
Lubnowie

W grudniu 2017 roku zakończył się remont dachu na XV wiecznym kościele p.w. Św. 
Trójcy w Lubnowie. Prace przy zabytku będące przedmiotem zadania obejmowały 
wymianę zniszczonego pokrycia dachowego nad nawą kościoła wraz z wymianą 
zniszczonych elementów więźby dachowej, zabezpieczeniem stalowych wzmocnień 
więźby dachowej, zaimpregnowaniem drewnianych elementów środkami grzybo i 
owadobójczymi oraz zabezpieczeniem antykorozyjnym elementów stalowych. 
Podczas remontu wykonano łacenie połaci dachowych, obróbki blacharskie, 
zamontowano nowe wyłazy dachowe, zamontowano systemowe ławy i stopnice 
umożliwiające stałe dojście do urządzeń technicznych.

Inwestycję dofinansowano ze środków ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Działania 19 LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz 
ze środków Województwa Dolnośląskiego, a także ze środków własnych Parafii 
Rzymsko-Katolickiej p.w. Św. Michała Archanioła w Urazie.

Zadanie realizowane było w ramach dwóch projektów:
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 „Ochrona dziedzictwa lokalnego poprzez wymianę pokrycia dachowego 
zabytkowego Kościoła filialnego p.w. Św. Trójcy w Lubnowie (XV w.)” mająca na celu 
wymianę pokrycia dachowego w XV wiecznym kościele filialnym p.w. Św. Trójcy w 
Lubnowie współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Działania 
19 LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

„Remont dachu zabytkowego Kościoła filialnego p.w. Św. Trójcy w Lubowie (XV w.)” 
– renowację dofinansowano decyzją Sejmiku i Zarządu Województwa Dolnośląskiego.

Zapraszamy do odwiedzenia kościoła w Lubnowie po remoncie!

Najstarsza wzmianka o kościele w Lubowie pochodzi z 1313 r., obecna budowla 
pochodzi z XV w., jej fundatorem był Hans von Diebitsch, właściciel dóbr. Kościół 
jest obiektem późnogotyckim, z drewnianą dzwonnicą. Ściany kościoła są murowane 
z cegły ceramicznej pełnej, gotyckiej. W oknach zachowały się witraże. W elewacji 
eksponowane są płyty nagrobne z epitafiami i herbami na narożach, które pochodzą 
z pocz. XVI w. Epitafia poświęcone trzem siostrom von Diebitsch, zmarłym jako 
panny: Anny /zm. 1621 r./, Elżbiety /zm. 1623 r./ i Ewy /zm. w 1625 r./. We wnętrzu 
szczególnie cennym zabytkiem jest zachowany ołtarz barokowy z 1724 r. oraz inne 
cenne zabytki ruchowe, w tym barokowomanierystyczna empora organowa z 1 
ćwierci XVII/ początku XVIII w., z polichromowanego drewna, późnogotyckie 
sakramentarium z piaskowca; późnogotycka chrzcielnica, drzwi z okuciami 
żelaznymi i zamki ślusarskie z ok. 1500 r., czy barokowy spiżowy dzwon z 1698 r. 
Obiekt poddano restauracji pod koniec XIX w. W latach 90. XX w. przeprowadzono 
remont: między innymi wymieniono posadzkę, przenosząc inskrypcyjne 
renesansowe płyty nagrobkowe na zewnątrz, które obecnie są wyeksponowane na 
murach kościelnych. Remont dachu tego zabytkowego kościoła przyczynił się do 
zachowania oraz rozwoju infrastruktury turystycznej w Gminie Oborniki Śląskie i w 
województwie dolnośląskim. Należy podkreślić, iż kościół p.w. Św. Trójcy w 
Lubnowie jest szczególnie cennym zabytkiem na mapie regionu, jest to najstarszy 
zabytek w gminie Oborniki Śląskie. Przeprowadzona inwestycja pozwoli na 
bezpieczne użytkowanie obiektu zarówno podczas mszy świętych, jak i zwiedzania 
obiektu przez gości i turystów odwiedzających Lubnów.
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